Ægid. Ro.

7. Aduert. Harũ numero dispositionum præcedentium cõnexio cum hac forma geniti est solius causalitatis naturalis.

8.

Consect. Diuersa generantia possunt inducere in materiã dispositã, scil. iisdẽ accidentibus eadẽ formam substantialem.

quæstio quam causam adequatâ habeat A illa designatio materiæ, cum qua materia est principium individuationis. Quam nos quæstionem post pauca absoluemus.

8. Cause caelestes si variant dispositiones has specie, etiâ formam gignendam variare possunt.

9. Maior difficultas de iisdem accidentibus aliter tamen intensis, & remissis.

Responsio de elementis.

De mixtis.

In his unitas individua variatur propter dispositionem diuersam.

Maximè in viventibus.

Comment. exemplum de muribus.

Aliud de arboribus.

10. Colligitur quid dicendum in sententia concedente saltem in formis viventibus quædam latitudinè perfectionis individua.

Item quid in opposita.

11. 2. Aduert.

De causis verò caelestibus iam elucet, & constat, quid sit respondendum: si enim eæ non variant dispositiones has, neque formam gignendam variare possunt. Quod si immutant dispositiones quoad speciem (nam quoad numerum non possunt per naturam mutari in subiecto eodè) perspicuè liquet variari speciem geniti dispositionibus immutatis.

Maior difficultas est, vtrum eademmet accidentia quæ disponunt materiâ, aliter tamen intensa, & remissa immutent unitatè illam inuariabilè formæ gignendæ. Et quidem in elementis hæc varietas non videtur esse tanta, vt indè euadant distinctæ formæ individualiter: idè enim ignis est ubiq; cum similibus dispositionibus; & aqua pura eadem mixta autem quæ exigunt quoddam temperamentum, & ab ortu contrahunt propria quadam accidentia, quibus secernuntur ab alijs, vt Pyropus à Pyropo, fortè pendent à dispositione, ita vt varietur illa unitas individua propter dispositionem diuersam. Maximè verò hoc asserendum de viventibus, quibus corpus est suis organis distinctum: vnde Cōmentator mures à sole progenitos ex terra putrida credidit, differre specie ab alijs muribus semine genitali conceptis: & arbores agrestes à mitibus apparent longè diuersæ, et si eiusdè sint nominis, & fortè eiusdem naturæ; quæ equidem videntur non alijs dispositionibus oriri potuisse aliter intensis, aut remissis in eadem individua unitate; sed iisdem, & eodem modo intensis, necessariò quodam partu naturæ fuisse editæ.

Quamobrè iuxta eam sententiâ, quam multi affirmant saltè in formis viventium esse quendam latitudinè perfectionis individua, vt quædam alijs perfectiores sint individuali perfectione: dicendum est, variata dispositione in eodem instanti, & subiecto produci diuersam formam; vt potè perfectiorè, si dispositio intèdatur, aut imperfectiorè, si remittatur. Quòd si cōtraria sententiâ magis placet, etiâ variata dispositione oriatur eadem forma individua: quia in eodem instanti, & de materia prima signata eadem.